

Miasto Nowy Jork (City of New York)

Projekt budżetu na miejski rok obrachunkowy 2025

Blokowe finansowanie rozwoju społeczności (CDBG)

Podsumowanie dla zarządu

Program blokowego finansowania rozwoju społeczności (Community Development, CD lub Community Development Block Grant, CDBG) jest jednym z czterech źródeł finansowania, do których uprawnione jest Miasto Nowy Jork (City of New York) i które otrzymuje co roku od Federalnego Departamentu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast (Housing and Urban Development, HUD). Przed otrzymaniem tych środków ich odbiorcy muszą opublikować uwagi i przekazać do HUD skonsolidowany plan ich wykorzystania.

Skonsolidowany plan jest sporządzany na rok kalendarzowy, natomiast rok obrachunkowy Miasta zaczyna się 1 lipca i kończy 30 czerwca. Niniejszy dokument odzwierciedla zaproponowane rozdzielenie środków CD na miejski rok obrachunkowy (City Fiscal Year, CFY) 2025 na podstawie prognozowanej wysokości finansowania w federalnym roku obrachunkowych Miasta (Federal Fiscal Year, FFY) 2024. Należy zwrócić uwagę na fakt, że HUD nie ogłosił jeszcze planu finansowania na FFY 2024, Miasto oparło więc prognozę budżetu o wysokość finansowania na FFY 2023 wynoszącą 169 345 195 USD. Oprócz tych środków w budżecie znajdują się również dochody z programów i innych dodatkowych źródeł, które mogą obejmować niewydane środki z poprzednich lat, spłaty pożyczek, opłaty, mandaty i sprzedaż gruntów na federalnych obszarach rewitalizacji miast (Federal Urban Renewal Areas).

Łączna wysokość budżetu CDBG proponowana na CFY 2025 wynosi 236 802 000 USD. Z chwilą przyjęcia przez Radę miasta budżetu na CFY 2025 rozdział środków zaproponowany w niniejszym dokumencie zostanie uwzględniony w Skonsolidowanym planie 2024, w części CDBG.

Zmiany budżetowe i programowe na CFY 2025

Podczas gdy koszty obsługi programów finansowanych przez rząd są coraz wyższe z powodu nowych przepisów federalnych, inflacji itp., poziom finansowania CDBG pozostaje relatywnie taki sam lub spada. Na przykład krajowe środki CDBG na FFY 2024 wyniosły 3,3 mld USD, czyli tyle samo co w FFY 2023, ale o 150 mln USD mniej niż w FFY 2021.

Ze względu na presję budżetową Miasto nieustannie szuka sposobów na sprawniejsze realizowanie programów finansowanych ze środków CD, by zmniejszyć obciążenia administracyjne i osiągać te same (lub wyższe) cele mniejszym nakładem. W związku z tym Miasto proponuje wprowadzenie następujących zmian w programie CDBG na CFY 2025:

- Od 1 lipca 2024 r. z podatków miejskich będą finansowane następujące programy:
 - Planowanie mieszkaniowe: Badania i ekspertyzy

- Zarządzanie rewitalizacją budynków mieszkalnych: Program 7A
 - Konserwacja, eksploatacja i rewitalizacja budynków mieszkaniowych zajętych przez urząd skarbowy
 - Miejskie placówki oświatowe: Poprawa dostępności szkół miejskich
 - Usługi rekreacyjne: Minibaseny
- Od 1 lipca 2024 r. z podatków miejskich będą finansowane również poniższe elementy programów:
 - Egzekwowanie przepisów prawa: Operatorzy telefonu 311 w biurze ds. technologii i innowacji Miasta Nowy Jork (NYC Office of Technology and Innovation) odpowiadający na skargi związane z mieszkalnictwem.
 - Wyburzanie: Wyburzenia budynków grożących katastrofą budowlaną wciąż będą finansowane ze środków CDBG, ale Miasto w całości pokryje teraz wynagrodzenia pracowników nadzorujących te prace z podatku miejskiego.
 - Ze środków CDBG finansowana będzie większa część świadczeń dodatkowych dla pracowników miasta, którzy pozostaną finansowani ze puli CD. (Uwaga: w ramach tego działania Miasto nie zapewnia dodatkowych/nowych świadczeń dodatkowych dla pracowników finansowanych z puli CD. Koszty świadczeń dodatkowych, opłacone wcześniej z funduszy miejskich, zostaną pokryte ze środków CDBG).

Programy, które będą finansowane z podatku miejskiego, zostały wybrane albo dlatego, że dostęp do funduszy federalnych został dodatkowo ograniczony, co wpłynęło na wydajność i podniosło koszt tych programów (np. bardziej szczegółowe wymagania dotyczące ewidencji czasu pracy niż byłoby to normalnie konieczne), albo w celu zmniejszenia kosztów planowania/administracji, które obecnie nie mogą przekraczać 20% dotacji.

Poniżej przedstawiono projekt budżetu CDBG na CFY 2025. Uwaga: programy zostały pogrupowane według celów określonych w skonsolidowanym planie i skojarzonych z poszczególnymi działaniami.

Projekt budżetu na miejski rok obrachunkowy 2025
 Blokowe finansowanie rozwoju społeczności (CDBG)
 (mln USD)

Cele i programy określone w skonsolidowanym planie	CFY 2025
Zarządzanie ogólnym programem środków CDBG	
Zarządzanie CDBG (CDBG Administration)	4,723
Analiza i planowanie rynku mieszkaniowego	
Planowanie mieszkaniowe (Housing Planning)	590
Rozszerzenie programu uczciwego mieszkalnictwa w całym Mieście	
Program uczciwego mieszkalnictwa Miasta Nowy Jork (City of New York) (NYC Fair Housing)	523
Modernizacja i utrzymanie budynków mieszkalnych w Mieście Nowy Jork (City of New York)	
Egzekwowanie przepisów prawa (Code Enforcement)	63,945
Program napraw awaryjnych (Emergency Repair Program)	51,256
Program egzekwowania alternatyw (Alternative Enforcement Program)	11,758
Zarządzanie rewitalizacją budynków mieszkalnych (Housing Rehabilitation Administration)	990
Program rewitalizacji budynków publicznych (Public Housing Rehabilitation Program)	12,804
Zarządzanie HPD (HPD Administration)	10,099
Ochrona budynków i obszarów zabytkowych	
Program finansowania ochrony zabytków (Landmarks Historic Preservation Grant Program)	114

Projekt budżetu na miejski rok obrachunkowy 2025
 Blokowe finansowanie rozwoju społeczności (CDBG)
 (mln USD)

Cele i programy określone w skonsolidowanym planie	CFY 2025
Zapewnienie dostępu do rekreacji i terenów zielonych	
Usługi rekreacyjne (Recreation Services)	2,694
Zapewnienie schronienia i usług	
Schronienia: Pomoc dla osób bezdomnych i przydzielanie mieszkań (Homeless Outreach and Housing Placement Services)	553
Relokacje w sytuacjach awaryjnych (Emergency Relocation)	26,044
Przydzielanie mieszkań (Housing Placement Services)	1,580
Zapewnienie bezpieczeństwa i niezależności osobom starszym	
Usługi dla seniorów (Senior Services)	1,037
Usługi socjalne i oświatowe	
Education Services (Usługi oświatowe)	4,524
Centra społeczności (Community Centers)	5,654
Pomoc ofiarom (Victims' Services)	3,246
Ograniczenie zagrożeń dla zdrowia i bezpieczeństwa publicznego	
Program wyburzania (Demolition Program)	9,342
Rozwój społeczności poprzez planowanie	
Planowanie społeczności (Community Planning)	22,410
Wsparcie rozwoju gospodarczego	
Avenue NYC	2,916
Łączne wykorzystanie	236,802